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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali trzech byłych
dyrektorów z kierownictwa Lasów Państwowych.
Mężczyźni zostali zatrzymani na terenie
województwa śląskiego, łódzkiego i
zachodniopomorskiego. Śledztwo nadzoruje
Prokuratura Krajowa w Warszawie.

25 lutego 2025 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Szczecinie zatrzymali na
polecenie Prokuratury Krajowej: Józefa K., byłego dyrektora generalnego Lasów
Państwowych, Michała C., byłego dyrektora Centrum Informacyjnego Lasów
Państwowych oraz Andrzeja Sz., byłego dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Szczecinie. W miejscach ich zamieszkania zabezpieczono cyfrowe
nośniki, dokumentację oraz gotówkę.

Pozorne zatrudnienie

Śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień przez funkcjonariuszy publicznych w
celu osiągnięcia korzyści majątkowej oraz wyłudzenia środków z Lasów Państwowych
w związku z pozorowanym zatrudnieniem nadzoruje Zespół Śledczy nr 2 Prokuratury
Krajowej w Warszawie.

Z ustaleń śledztwa wynika, że zostały zawarte z Centrum Informacyjnym Lasów
Państwowych i Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie pozorne umowy
o pracę na czas nieokreślony. Praca nie miała być i faktycznie nie była wykonywana w
żadnej formie. Proceder służył jedynie uzyskaniu nieuprawnionej korzyści majątkowej
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przez pozornie zatrudnioną osobę, co stanowiło działanie na szkodę interesu
publicznego.

Zarzut przekroczenia uprawnień

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Krajowej w Warszawie. Zgromadzony
materiał dowodowy, w tym zeznania świadków, zapisy elektronicznych nośnikach
danych, dokumentów oraz oględzin przedmiotów zabezpieczonych podczas czynności
przeszukania, dostarczył podstaw do przedstawienia zarzutów przekroczenia
uprawnień i niedopełnienia obowiązków trzem byłym dyrektorom Lasów Państwowych.

Wobec podejrzanych prokurator zastosował środki zapobiegawcze w postaci dozoru
Policji, zakazu kontaktowania się ze wskazanymi osobami, zakazu opuszczania kraju
oraz poręczenia majątkowego w wysokości 50 tys. złotych. Na poczet grożących kar
zabezpieczono środki pieniężne.
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